ô\-7

,E "l
ESTAM DO RIO DE JNEIRO

CÂTÂRÁ tríIIIITcTpEI, oe MENDFS

GABI\EIE DÁ PRES IDÊNC I A

PORTARIA NO 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de férias a

servidora Mayara Fusco dos Santos, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuiçÕes legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal ne 1.46912011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre na 1154, de 07
de dezembro de 2022 e as manifestaÇÕes coladas e o reconhecimento do
direito ao gozo de ferias.

RESOLVE:
Art. 1a - Conceder a servidora comissionada Mayara Fusco dos

Santos, (matr. no 830), do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de
Mendes/RJ, a fruição de 20 (vinte) dias de férias, no periodo compreendido
entre 02 a2I dejaneiro de2023, referente ao periodo aquisitivo O4lll/2OZl
à 03/ru2022.

Art. 2a - Designar o Sr. Fabrício Mazoni de Almeida para
responder, interinamente, pela função de Diretor de Contabi I idade e

Finanças desta Casa, cumulativamente com as funções que vem exercendo
neste Legislativo, no período de 02/01/2023 a 2L/01/2023, em função de
férias concedidas a servidora ocupante do cargo de Diretor de
Contabilidade e Finanças desta Casa de Leis.

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtirá seus legais efeitos em 02 de jan 2023.

Fer AIves on seca
es i dent

RUA ALBERm TORRES, 66 - CEI'IIXo - ffiNDES - RJ - Cp 2ri700-000 - TV_.: e4) u€F.23§ cAB.: (24) 2465-3321